



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 25.11.2020 № 422

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от

26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522, от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «15 280 350,7 тыс. рублей» заменить словами «15 280 171,0 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «4 763 167,8 тыс. рублей» заменить словами «4 763 098,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «7 207 901,3 тыс. рублей» заменить словами «7 207 872,0 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «1 079 782,0 тыс. рублей» заменить словами «1 079 700,7 тыс. рублей»;

- в абзаце сороковом слова «1 799 338,4 тыс. рублей» заменить словами «1 799 158,7 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок первом слова «500 947,8 тыс. рублей» заменить словами «500 878,7 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок втором слова «922 520,6 тыс. рублей» заменить словами «922 491,3 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок пятом слова «274 438,2 тыс. рублей» заменить словами «274 356,9 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «15 280 350,7 тыс. рублей» заменить словами «15 280 171,0 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «4 763 167,8 тыс. рублей» заменить словами «4 763 098,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «7 207 901,3 тыс. рублей» заменить словами «7 207 872,0 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «1 079 782,0 тыс. рублей» заменить словами «1 079 700,7 тыс. рублей»;

- в абзаце сороковом слова «1 799 338,4 тыс. рублей» заменить словами «1 799 158,7 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок первом слова «500 947,8 тыс. рублей» заменить словами «500 878,7 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок втором слова «922 520,6 тыс. рублей» заменить словами «922 491,3 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок пятом слова «274 438,2 тыс. рублей» заменить словами «274 356,9 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «1 713 289,6 тыс. рублей» заменить словами «1 713 179,0 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «955 305,2 тыс. рублей» заменить словами «955 275,9 тыс. рублей»;
- в абзаце пятом слова «595 356,8 тыс. рублей» заменить словами «595 275,5 тыс. рублей»;
- в абзаце седьмом слова «774 260,6 тыс. рублей» заменить словами «774 150,0 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «437 363,8 тыс. рублей» заменить словами «437 334,5 тыс. рублей»;
- в абзаце одиннадцатом слова «274 438,2 тыс. рублей» заменить словами «274 356,9 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
  - в абзаце первом слова «1 713 289,6 тыс. рублей» заменить словами «1 713 179,0 тыс. рублей»;
  - в абзаце третьем слова «955 305,2 тыс. рублей» заменить словами «955 275,9 тыс. рублей»;
  - в абзаце пятом слова «595 356,8 тыс. рублей» заменить словами «595 275,5 тыс. рублей»;
  - в абзаце седьмом слова «774 260,6 тыс. рублей» заменить словами «774 150,0 тыс. рублей»;
  - в абзаце девятом слова «437 363,8 тыс. рублей» заменить словами «437 334,5 тыс. рублей»;
  - в абзаце одиннадцатом слова «274 438,2 тыс. рублей» заменить словами «274 356,9 тыс. рублей»;
- 4) в разделе 2 обеспечивающей подпрограммы:
  - в абзаце первом слова «340 124,6 тыс. рублей» заменить словами «340 055,5 тыс. рублей»;
  - в абзаце восьмом слова «36 331,4 тыс. рублей» заменить словами «36 262,3 тыс. рублей»;
- 5) в приложении № 2:
  - в разделе 3:
    - в графе 2 пункта 3.13 слова «регионального (межмуниципального) значения» заменить словами «регионального или межмуниципального, местного значения»;
  - в пункте 3.14<sup>1</sup>:
    - в графе 5 цифры «81 360,8» заменить цифрами «81 279,5», цифры «29 257,2» заменить цифрами «29 227,9»;
    - в графе 6 цифры «81 360,8» заменить цифрами «81 279,5», цифры «29 257,2» заменить цифрами «29 227,9»;
  - в позиции «Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 2»:
    - в графе 5 цифры «595 356,8» заменить цифрами «595 275,5», цифры «414 172,7» заменить цифрами «414 143,4»;
    - в графе 6 цифры «274 438,2» заменить цифрами «274 356,9», цифры «98 687,3» заменить цифрами «98 658,0»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:
- в графе 5 цифры «**1 662 239,6**» заменить цифрами «**1 662 129,0**»;
- в графе 6 цифры «**774 260,6**» заменить цифрами «**774 150,0**»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**955 305,2**» заменить цифрами «**955 275,9**»;
- в графе 6 цифры «**437 363,8**» заменить цифрами «**437 334,5**»;
- в позиции «**дорожный фонд**»:
- в графе 5 цифры «**595 356,8**» заменить цифрами «**595 275,5**»;
- в графе 6 цифры «**274 438,2**» заменить цифрами «**274 356,9**»;
- в разделе 6:
- в позиции «**Финансовое обеспечение администратора Государственной программы**»:
- в графе 5 цифры «**82 722,5**» заменить цифрами «**82 653,4**»;
- в графе 6 цифры «**36 331,4**» заменить цифрами «**36 262,3**»;
- в позиции «**Всего по обеспечивающей подпрограмме**»:
- в графе 5 цифры «**82 722,5**» заменить цифрами «**82 653,4**»;
- в графе 6 цифры «**36 331,4**» заменить цифрами «**36 262,3**»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «**4 379 597,8**» заменить цифрами «**4 379 418,1**»;
- в графе 6 цифры «**1 799 338,4**» заменить цифрами «**1 799 158,7**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**1 143 387,8**» заменить цифрами «**1 143 318,7**»;
- в графе 6 цифры «**500 947,8**» заменить цифрами «**500 878,7**»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**2 492 171,3**» заменить цифрами «**2 492 142,0**»;
- в графе 6 цифры «**922 520,6**» заменить цифрами «**922 491,3**»;
- в позиции «**дорожный фонд**»:
- в графе 5 цифры «**595 356,8**» заменить цифрами «**595 275,5**»;
- в графе 6 цифры «**274 438,2**» заменить цифрами «**274 356,9**».

Губернатор  
Смоленской области

